
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N. 170 Reg. Gen.                                                                                                N.21 Reg. di servizio 

Del 22-04-2022                                                                                                      Del 22-04-2022 

 

OGGETTO: Impegno di spesa in favore del Circolo anziani di Tarsia: Manifestazione del 25 aprile 

2022 -Festa della Liberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

VISTA l’istanza trasmessa dal Centro Anziani di Tarsia Prot. 3712/22 datata 22-04-2022. 

RICHIAMATA la comunicazione a firma del Sindaco datata 22-04-2022 ad oggetto: 

“Accettazione collaborazione Manifestazione 25 aprile 2022 -Festa della Liberazione”; 

VISTO il programma per la manifestazione del 25 aprile 2022 -Festa della Liberazione; 

ATTESO che l’importo previsto per l’intera manifestazione è di € 1.500,00 relative al reclutamento 

della Banda Musicale e l’organizzazione interna ed esterna dell’ex campo di Concentramento 

Ferramonti di Tarsia; 

RITENUTO pertanto necessario adottare idoneo impegno di spesa per il contributo sopra elencato 

per l’importo complessivo di € 1.500,00 in favore del Circolo anziani di Tarsia c.f. 194024800784, 

C.rso Umberto 1°– n. 68 Tarsia Presidente Gripino Erminia.; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria art. 183 c.7 Decreto Legislativo n.267/2000 sul cap. 

208;  

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, 

in materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che a questi ultimi spetta 

l’adozione dei provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza;  

VISTI l’art. n. 183 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo:  

Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 imputata sul capitolo 208 del Bilancio a favore 

dell’Associazione qui di seguito dettagliata: Legale rappresentante sig. Grispino Erminia c.f. 

GRSMRA54M50L055F - Presidente pro tempore  del Circolo Anziani di Tarsia denominato 

Maria Santissima con sede in Tarsia alla via Corso Umberto N. 68; 

Di liquidare con atto successivo il contributo assegnato di € 1.500,00 a presentazione di regolare 

rendicontazione; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 267/2000 

e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

DI Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 



147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

DI Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è Dr Carlo Sicilia; 
 
 
 
 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           F.to  Dott. Carlo SICILIA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       28/04/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Manlio NARDI 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28/04/2022                 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

 
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  
                                                                                                                                   SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                     
                                                                                      F.to   Dott. Carlo SICILIA 

 
 

                              
                                

 

 


